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UKRAINIAN LABOR NEWS »е.
стали перед обличчям наших ор-| 

" ганізацій, поставили перед ними запитання й зажадали відпо- 
I- ли. Хоч це не було ніякою несподіванкою, то проте не всю 
ди ми дали на ці запитання ясну відповідь. Як на самому ода- 
і ацятому з'їзді ТУРФДім, так і після него, наробили ми бага- 

~ .о кардинальних помилок що до становища наших організацій 
та про їхні головні завдання в класових боях канадніеької 1
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Telephone: 51 465
(Продовження) 'пики) прибули до міста узбро-

КПЗУ, отінюючи вірно сит\ сні в дубові палиці, в залізо.]ста і робітники млина “Уні-
понад 60 версал" влаштували масівкх.

1 2 іютого мододь цього м|-пролетаріяту.
Пізніше ці помилки було визнано, засуджено* й зворотом .. ,

самої.праці почато їхнє виправлювання. Однак їх ще основно ац'ю на в "І'актнчнш своїй Арештовано в міст,
роботі стала на шлях організу* осіб По селах повіту повста- Після масівки сформували по. 
вання боротьби за щоденні до -їй організуючі трійки голод ;хід під червоним прапором, 
мигання і болячки сільської них, які керують акцією безро- 
працюючої маси та навколо о бітиих. В Старому Самборі де- 
снивних проблем сільського монстрація понад 2 тисячі мі- 
лихоліття мобілізувати і орга- сцевнх робітників і в більїііо- 
нізувати боротьбу сільської" етн селян з дооколнчннх сіл. 
масиву проти фашизму і оку- віддалених навіть но 20 кільо- голоду і окупації

метрів і більше. Змобілізована знаходити відгомін в масах та 
Цими основними нині пнтан поліція з новзту не змогла ро- мобілізувати сільську і місіжу 

ними на західньо-українському зігнати демонстрації. Відбуло- бідноту, стає гаслом акції бо- 
селі е: а) боротьба проти по ся віче і промовами і похід ротьби. Маємо результати ціеі 
датків в усіх їх.формах, б) бо прапором черев місто і під акції

воі відмови від плати подат
ків. ниступів, jipoTH їх стягнен
ня та прогонювання екзекуто
рів зі села.

В місточку Комарно до бо
ротьби прищ податку від мс 

визво-]сті збирається наново і іі сні- ткання за б літ наложеного

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гнеш хм робочого хюду — іяходжть три ржі» ні ткжден»: 

у віпорок, четвер і суботу.
Видає РобЬвнчо-Фармерсмсе Вижаїшіче Товариство, іаівкорпороеан. |алі. А до повного вияснення годі говорити й про основі»‘ви - 

» Маипобі Редакція, адшніа рані» і друкарне містяться в Українськім г _. 1
бгткичін Домі, на роїі кужмць ІІрнчард І МекГрегор, у Вінніпегу, Мав. ііравле|іня. І ому то наші нанблнщі а їзди поставлять перед со

бою одним з найголовніших питання клярифікації становища 
наших організацій в клясовій боротьбі трудящих Канади 
їхні помилки в минулому, досягнення після тою, як ці помил-

не вияснено як самому членству, так і трудящим масам вза

Дальше невдалі демонстра
ції у Львові. Станиславові 
виступи в Товмачі.

Кинеме партією гасло 
гроша податку урядові війни.
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p h почалося виправляти й наші організаційні здобутки та не- 
..остачі взагалі.

Це завдання не тільки самих з'їздів, але й широкої перед- 
■ їздової дискусії, яку треба буде розвинути зараз же після 

і того, як будуть проголошені час і програми з'їздів
Пригадуючи про наближення часу з'їздів наших організа- 

і.цій і вказуючи на деякі важливі завдання, ми на це.чу місті 
кличемо приготовляйтеся до з'їздів українських робітничо- 
фермерських організацій в Канаді

L починає
пащі.

Редакція за оголошення не відповідає.

кілька випадків масн-
ротьба з лихвою і екзекуціями, тюрму, щоби звільнити арені-
в) акція бетпобітних на .селі,і хованих селян.
г) організація боротьби проти Кількасотний похід безро- 
економічного визиску, д) орга- бітиих селян зі села Коб.іки і 
нізаціи боротьби проти всяких др. до міста Косіва (8 кільо- 
форм національного ионево- метрів). Розбитий похід н мі 
ленйя, зй-нфуионаДьне
леня, е) понизанім боротьби вами вертає на *,ад до сіл 
сільської маси з боротьбо»! | 
масового пролетаріяту і під в Сяноці беруть участь безро-

! Літні селяне.

НАШІ НАЙБЛИЩІ ЗАВДАННЯ
Хоч часу всекраєних і'їзлів наших масових організацій шс 

не проголошено, то проте із постанови одинацятого з іздх 
ТУРФДім знаємо ми, шо і'їзд ТУРФДім і конвенція РЗТ від
будуться цего літа. Коли говоримо 
мієио серпня, " бо це вже місяць жнивовий. 
дати ще дефінітивно не встановлено, то проте більш як певним 
с, що з’їзди відбудуться в липні, правдоподібно в другій по 
ловині липня
блищих своїх засіданнях визначать час з’їздів іі проголосяті
в газетах.

З ВІДОЗВИ УКРАЇНСЬКОГО ПІДКОМІТЕТУ 
МОДРУ В АРГЕНТИНІ

нею літа; то не роз\- 
Отже хоч самої

міською радою повстав на на- 
нараді, скликуваній біднотою, 
комітет акції, який зібрав 400 
підписів проти цього податку. 
Відбуто кілька зібрань і 2 бе
резня одну демонстрацію н чи
слі 500 осіб Демонстранти зму
сили поліцію випустити ареш
тованого робітника. Магістрат 
погодився списати, половину 
податку, але бідняки домага
ються списання цілого подат 
ку і акцію ведуть далі.

В селі Кайдачі (Станиславів) 
відбулося противоенне віче. 
Попа, що виступив за плачев
ним податку, маса обкидала 
камінним. На вічу виступали 
промовці проти податків. Так 
само були анти податкові ми 
сівкн та виступи н селі. Кор
чим. повіт Коломия. До цих 
сіл приїхала карна експедиція. 
В усіх цих виступах жіноцтво 
виказує велику бойрвість.

До села ІІочаєвичі (повіт 
Дрогобич) прибули 18 березня 
відділи екзекуторів з метою 
стягнення податку на будову 
забудовані, для попа. Селяне 
почали напливати зі всіх куб
ків села і не допустили ліци- 
танії майна селян за незаплп- 
чения податку va прогнали ек- 
іекуто'рів. _

В Арі етиці шаліє великий фашистський терор. Багато кому
ністів поарештовано, позасилано. Револнніійні 

організації й пресу 'здушено.

На 600-нім вічу безробітних

його керовництвом.
В Долині демонстрація в чи- 

ганізації навколо вимііісних елі понад 300. Домагання прав: 
проблем боротьби Kl 13.V може ■ і хліба та випущення no.iirir’ 
за цей рік відмітити поважні ! них вязИін.

В ділянці праці на селі і ор-Центральні заряди наших організацій на наи- Тимчасове мілітарно - фа- 
; шистське правительство шаліє

рес, 4-ий .на Пусте Л.іьсіно, 
5-ий на Док-Суд, 6-ий в Ріка 
ріо. Закрито “Укр. Роб. Гіїзе 
ту", і приміщення ЦК Сонна 
УРО при ву.і. Ляважеха 72і- 
Усе майновідділів і ЦК ідемо- 
льовано поліцією та ії агента->

Пилипи розігналаце справа легка. Помри- від іросту економічної кризи, 
це вже справа досить складна, flo- «росіу безробіття (поверх /00

яких ю-

Встанбвити час і проголосити
демонстрантів, але вони знову 

шано Ki.li.-
досягнення.

Організація виступів безро «бираютьси. Арешті 
Літних на, селі висувається тх ка осіб. При одному такому -і 
на перше місце. Міжнародній решту вапню 

ми. Кореспонденцію яка при Ленв безробітних цього року ' лн поліцію . наміром відбити 
ходить до '.Їкр. Роб. Газети". ||а уахіЛІ)і,і Україні (25 II) ви арештованих.

значився великою участю без-j В місточку Тиіпівцях тисяч 
робітних зі села, в походах m-і на демонстрацій робітників і 

паніться через цілий час ієну ЛОДцИХ ,, С1 , lo MjCT , емі.іі. головно селян. Промови, співа 
ванті тимчасового мі .гітарно. ;,ими д,МІІІ|а|щі)ІМІІ « міськи-1 і « прапором. Демонстранти 
фашистського іфавительств -. ; ми г>езробітними.
Вже ЩХЧІІТОВаїІО поверх тисячу 
комуністичних працівників, і] 
котрих багатьох депортовано 
на висип “Мартіїі Гарція”, “Д 
марчі Уиіуая" (Огненна Земля)

вадити підготовчу пращо 
на Вимагає часу й ии.іьности. Тому ми забираємо в цій справі 1НСЯЧ безробітних),
слово й кажемо ііриіотовляйтеся до всекраєвих з’їздів укра- лод і нужда заставляє до бо 

ротьби іа хліб і працю.
Буржуазія, імперіялістн на 

чолі і мілітарно-фашистськи
ми вождями і партією консер
ваторів повалили демагогічне 
правительство Ірігоєна та на
становили нове тимчасове мі-

жіііки заатакуваІнгьких робітничо-фармерських масових організацій.
Ще ніколи у своїй історії її іди наших організацій не ві: 

бувалисн в літній порі року. Дехто може сказати, хіба це ро
бить якусь різницю? Так. для нас, українських робітників 
фармерів в Канаді, і її особливими прикметами господарки, 
що з нею повизані її роботи робітників та фармерів, літній] 
час багато різниться від зимового. -Друге 
організації працюють цілком відмінніше, як в літі. Тому від
повідність скликання і’їздін в літі для нас е загадковою. Тому

чи до ЦК поліція нищить.
Арешти за арештами,відбу

зимою й наші
роззброюють комісара .поліції

j літ арно-фа шистське правитель- 
; ство, яке показалось здібкі- 

то коли одннацнтий з'їзд ТУРФДім постановляв про скликав ! шим ,-)оневолювати робітничу
ня дванацнтого «'їзду в літі, то робив його, так би сказати. | кд j пересилувати робітнг- 
чробним: коли на досвіді цего з'їзду покажеться, що в літі Ч(|й 'ру^ Вони звалюють всю 
краще відбувати з'їзди, як в зимі, то й на майбутнє «"їзди бу• ; економічну крий на плечі ира- 
дуть відбуватися в літі. пюнічих Аргентини. Посилено

нагінку на провідників комуні- 
I стичної партії, арешти, депор- 
j тації, заслання на виспи ни- 
1 значніших борців пролєтарія-

Змобі.нзований в і хні поліції 
розбиває похід і арештує 1(К

В Дрогобичі в день 25 лю
тою поліція кордонами 
родила всі входи до міста пе
ред походами зі сіл, розбива
ючи відділи селян І не .ТОНУ

ЛО Монтевідео та в інші країни ..........., ,х до міст , так
Арештовано поверх 100 украй,- ,|к. -Bt K , ІОВН- , ,)ДІп- дрт- 
енких , руських робітників, 1-50 ( )0 ,кіб) ро;ШОрошено під ІсЬ- 
єврейсі.ких, 200 італійських, 50 
мадярських литовських і інших І 
робітників, багато анархістів.

заго-
демонстрантів.

В днях 16, 17, 18 і 20 лютої * 
в місті Кремінці зібрання, де
монстрації і походи 200 осіб 
безробітних під магістрат. Дня 
25 лютого всі спроби демон
страцій поліція розганяла.

Дня 12 лютого в Луцьку зі
бралися безробітні цегольняііі 
робітники та старалися піти 
походом .під староство. Розіг
нані поліцією збіраються вдру
ге. Демонстранти розбирають 
хліб « воза, який везли пекарі 
до міста.

пи-

НАШІ З’ЇЗДИ И ЕКОНОМІЧНА КРИЗА.
ростишсм, друг) (800) в До- 

I бр,плинах, третю (40) під Дро
гобичем, четверту на пул. Різ
ницького, і питу (ЗО) на в\л. 
Шпитальній. На Головному

Проте далеко важливішим є не час, але теперішні еконо
мічні умовний, що в них з'їзди наших організацій набирають 
винятково великої ваги. Тут перш всего стають перед всіма 
відділами наших організацій матеріальні проблеми скликання 
з'їздів. Канада величезна країна, відділи розсипані по ній на 
величезнім віддаленні від центру

таїг тшт число нолітвязнів з 
кожним днем побільшується. 
Багатьох нолітвязнів тортуру- 
ють, бють, катують та мучать 
їх невинно. Нашим обовязком 
є допомагати їм. бо вони том-

ту.
Закрито центральний дім 

комуністичної партії “Каса і Ринку розігнано зібраних ко
муністів. які намагалися вла
штувати демонстраційний ш 
хід. Селяне (зредукавоні робіт-

отже з'їзди обходяться ор- Дель Гіролєтаріядо", а ком- 
гннізацінм дуже дорого, а це в теперішніх умовинах тягар] ||ііртію іапино в підпіддн За-
подвійнии. Але одночасно з цим теперішнє винятково тяжке крито оріанізацію MO IP і 
економічне положення вимагає, щоб з'їзди були повні, щоб-!(уИНДИІ<ат Ктясової (- іностїі 
по можливості! усі відділи були зарепрезеитовані, щоб на з’їзт'і 
були делегати від робітників і фармерів ^найдальших місце-1

(далі буде.).тяться за тюремними гратами 
за те. що боролись за робітни
чі інтереси.

Організацію МОДР загнано 
в підпілля, щоб вона неччуг.і.і 
відкрити мобілізувати робітни
чу масу до б_оротьби проти 
тортур, терору й арешту та 
щоб таким чином знищити фі- 
«ично найкращих революцій
них борців.

Працюючі! Ви мусите осві- 
домити тобі, Гїю капіталісти

Ш0 боровся за улекшеннн пра
ці, 7-годиний робочий день, «а 
иідвищеііня заробітної платні РАДІО-ІСКРИ ]збігся подивитися на таку “на-. 

] нахилу".
Вояк, що вхопив шаблі

Може то більшовики напу
стили на Кібзен якусь “тьму- 
тьменну", а він її інстинктивно

костей.
Ніколи ще робітники й фармері не мали так багато до гово- для робітників й виплату ‘ но-

рення, як мають тепер, бо ніколи ще життя не ставило перед жн()| 
ними таких і в таких гострих формах різних 
і організаційних проблем,"як ставить зараз.

одну, кажуть, поломив, а дру- не впізнав? 
і у. не дивлячись, що шість літ 

j служби в кавалерії, не міі зло
мити, тільки погнув.

''Панахиду'' закінчила полі
цій протоколом.

кшсини, за працю для 
безробітних і безплатний иро-економічних
і ід в пошукуванню за працею - "О Гіркий плач унлівського 

Яреми.Коли відбувався одинацятий «’їзд ТУРФДім, ми тільки та державну грошеву допомо-
вступали в гостру економічну кризу. Тоді щойно пролунав ,v для безробітних. Але й цим 
крах біржі на Вол стріті в Ню Порку й капіталістичні про-| реакція невдоволялась, бо за- 
роки-економісти ворожили, що в часі цего краху криза сягну- раз в першу чергу позакривала 
ла свого наЙнищого стуміння й з новим 1930 роком пічнеться ] також революційну пресу, як і
економічне піднесення. Від тоді минуло Півтора року. П<Мо-] несла світло правди робітнії- хотять ліквідувати теперішні . .
женця дуже багато ііогіршилося, безробіття від тою часу «ро- цій к.іясі ("Ля Інтериаціональ", кризу способом мілітарно-фа- ( ■ (Д
сло щонайменше нтроє. ціни на фармерські продукти впали та-1 "Ховентуд Комуніста". “Орді-1 шистськоі диктатури і звали- 
кож втроє, трудящі маси «убожіли, само обличчя капіта.нстич- „е Цуево", "Ройтер Стерн".' ють її на плечі робітничої кдя "* 
ної системи вкрилося плямами сухітника. "Рабочаи Правда" і інші рево- си. Вони на дальше імагаютьс и

За той час робітництво й незаможне фармерство Канади іюційні газети). продовжити своє гниле існуван-
ЗВЄЛО но цілій країні багато гострих клисових боїв. Півтора

"Діло" і 7 травня гірко роз
плакалося над італінсько-ра- 

Перемиський “Хкр. Голос" дянською торговельною уги- 
і ось як зсумовує угоду україн- дою, після якої Італія дає Рад.

к

ИОЛЬСЬКОК) Союзові кредитівської буржуазії 350 міна
іьйонів дір. Коли додати до 

“п. Келрии в ‘‘Ділі” іаініцінжан, цего, що Німеччина дає креди- 
УНДО зачало проводюн інціятиву на

; шляхтою:
і

ті в на два мільярди італійських 
лір, що Англія дає (Англія даєпрактиці, en. Хомиижн теоретично 

“обгрунтував”, а Український Като-
ня та поневолювати робітниче ! В^мелілю, 24 травня, побли лннький Соки <митр. ніетииьккию Радянському Союзові кредитів 
клнеу. Кожного дня викиди зькі сусіда одної православної продовжує’’. нею року більше, як всім ін-
ють робітників на вулицю, і ] церкви в північному Нїииіпсі \ Ми ше додам- а у країнські шим державам), що польські

жовтоблакитники но цей бік промисловці її чеські проми- 
,і -, і ] океане кукуріканіті), що перс- словці ідуть до СРСР

За “шаблю Петлюри”.

А дальше реакція зробила 
року тому назад здивувала всіх делегатів вістка, шо полі погою на культурно-освітні ін
ша в Торонто напала на робітничий мітінґ, рбзбила ного, за ститу ції, товариства і організа- 
боронила уживання на публичних робітничих мітінгах усіх “чу ції. Погромлено і позакрива- 
жннеці.ких ’ мов, залишивши .тільки англійську .

тим, що працюють, обривають; .пінилися на цікаве видовище,
Ось до чию но багато робітничих това платню, а багатьом не виті ї,і-!як братія православна 

дивувалися робітники Де-[юиств, к.інібів, бібліотек та ро- чують їх тяжко заїціацьованн<]бучу за “шаблю Нетлю/ії ’.
ілум#чнх діточих шкіл. Медав- центів. Вони хочуть заставити І Моя радіо-хвилн р/портч є 

1т> відбулись погроми на Союзі безробітних спокійно вмирати; таке: '
насильство в країні “демократії ? .Українських Робітничих Орга-. « голоду без жадної боротьбі1,j Постановлено в иравос.тав тоицям

Зараз поліційний терор поширився на цілу Канаду, при- ганізацій, де розгромлено і за- а тих що працюють, робити : ній церкві відправити службу с'Н|н “спомини і побуту ні
брав гострих форм, зараз для комуністів в багатьох містах Ка- крито чотири відділи в таки х поганих умовинах за мізерну І божу за воїнів убієнних за со-
нади заборонено мову н англійську і ніхто вже не дивується місцевостях: 2-ий в Буенос Ай-1 платню по 12-14 годин денно, борщ н самостійну й за ота-1
Демократія виявила своє справжнє обличчя. Одночасно й ре ___________________ _______:___________  МЯца Петлюрт. Зробили н пер-
волюційннй пролетарський фронт зріс, зміцнів, набрав вираз- — Кві гоіб на тобі склали iud6.ii.   
ного класовою характеру. Голод і нужда зреволюціоні«ували НІМЕЦЬКА БУРЖУАЗІЯ МАЄ НЕНЕПСЬНИЙ НЮХ ..дну “срібну", як трофей, “шн їмс’тнкТ.ІмтГТ«2«Taw*»'вижТ*«і*‘-

то це
"вода на більшовицький

каже "Діло".
твори розбилися.дійшло в демократичній країні? 

хто сподівався." що це явище тимчасове, що проти нападу по
ліції стануть "демократичні кола", бо якже ж можливе так

млин"
А от умдівім то ЛЛЮТЬ СВІЖІ 

"Свободі" воду на польсько-шляхетський 
млин. Навіть “пацифікацію" 
Сх. I аличини вилляли на млин

Др. Кібзей знаний едмоіі-

описує у

Україні" й кажі
“Я пішов (н llpo.it- і.і|ньмм сад і$ ПІЛСуДЧИКІВ.

Кити дальше в долину й осі» на иос 
велике здивування побачив я широ-

Псе це залежить віл природи
млинарів

У львівській “Силі" польськатрудящі масн ії кинули їх на фронт клясової боротьби.

КЛЯСОВА БОРОТЬБА КАНАДІПСЬКОГО ПРОЛЕТАРІАТУ 
П УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

одні Петлюри", на шаблях но-, не як Дніпро".
Ніяк я не второпаю, чию цензура сконфіскувала “Чуда“Берлінер Тагсблят" у редак

ційній статті "Радянська Г.вро- 
па" пише в той спосіб. Спробу 

І коли ми нині говоримо про те, що зближається час з’їздіч утворити міжнародній антира- 
украінських робітничо-фармерських масових організацій, ті дянськиТі фронт треба вважати 
перед нами стає питання підсумків усієї нашої діяльностй ї ї не за місцеві, тимчасові обо-

никн кричать: Хай живе СРСР. клали козацьку шапку
а в цьому саме сила більшо гось отамана іі почали пана саме так «дивувався Кібзей: чи попівські", 
вицької системи. Ця сила по- хиду. того, що він “впізнав" Дніпро. Пбльські цензори більші чу-
лнгає в її виливі поза межами Тут то нараз один з вояків- чи того, що він побачив Дні дотворці» як попи.
Союзу. Жадний уряд уже не братчиків кинувся до щабель пР° в Київі, а не в Синтині, 
зважиться взяти у часть у хре- з криком, що шаблям і шапці Бувають же такі дивацько- 
стоносному поході проти ра- в церкві не місце, вхопив шаб- інстиктовні докторі на світі, 

більшовицького демпінгу,І дянською уряду, не ризикую лі й сказав:
Гіодходь!...

ЯК'

“Мирна політика".

В Дейтоні, Огайо, у манев
рах американської військової 
фльоти взяло участь .500 літа
ків. Ці манев|)и будуть ще пов
торені над Ню Порком, Чіка- 
гом та іншими великими міста-

а
Це є "мирна пропаганда".

Куркуленко.

останнього півтора року, головно підсумків участи членства ронні заходи проти так звано- 
і'аших організацій в клясовій боротьбі канадійського пролє-
таріяту й незаможнього фармерстаа. але за цілком свідомі кроки чи своїм існуванням У цьому.

Ці питання повинні усі відділи поставити, що називається, до того, щоби параліжувати | можливо найвиразніше вияв- 
руба, підготовляючись до дванацятого з’їзду ТіТФДІм, до се будьякий 
мої конвенції РЗТ і до першої всекраєвої конференції ТОДО- більшовицької системи й зав
ГіИРНАЗУ. »

! го
Ще побачив др. Кібзей на 

Дніпрі “багато човнів, а лю
дей в човнах тьма-тьмеїша".

І де їх там “тьма-тьмеинл" 
взялася, коли жовтоблакитна 
преса давно вже усіх вистріля
ла, а решту вислала на “приму
сові роботи"?

Почалася в церкві така "слу
жба". що аж святі в стіни го
лови поховали. Потім цілою 

Видимо, що німецька бур- побожною громадою вийшли 
жуазія добре пронюхує, шо на двір і там докінчували “на- 
західньо-європейське робітнії- нахилу" на велику втіху чи - 
цтцо проти війни з СРСР.

ляеться справжня сила більше
виків".

вплив економіки

дати цін системі смертельний
Економічна криза, загострення класових боїв, поліційний удар, 

терор, наступ капіталістів на заробітну платню, переслідуван
ня робітників чужинецького уродження, викидання з праці чле] цей часопис: закордоні робіт-

ми.
Але одна біда, пише дальше

сленної дітвори й народу, ш )

-
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Сторожа 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 28 ТРАВНЯ 1931. Число 64.

ІІГ35

ш *

ч.

Ч


